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Beschlusstext: 
 
Der Kreistag beschließt 
 
die als Anlage beigefügte „1. Änderung der Entgeltordnung des kommunalen Eigenbetriebes Wei-
terbildungsakademie des Landkreises Leipzig“. 
 
Borna, den 05.12.2012 
 
Gez. 
Dr. Gerhard Gey 
Landrat  - Siegel – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zum Beschluss 2012/145 
 

1. Änderung 
der Entgeltordnung des kommunalen Eigenbetriebes Weiterbildungsakademie 

des Landkreises Leipzig 

 
 

§ 1 
Änderungen 

 
In § 4 – Entgeltsätze – Abs. 4 – Weitere Leistungen – wird für das Schullandheim im Punkt 1 – 
Allgemeines – wie folgt geändert: 

„Schullandheim 

1) Allgemeines 

1) Entgelte für Schullandheim-Aufenthalte berechnen sich aus den in Anspruch genomme-
nen Leistungen.  

2) Sonderveranstaltungen werden kostendeckend kalkuliert und berechnet. 

2) Entgelte für Leistungen des Schullandheimes 

1) Objektnutzung pro Nacht 200,00 € bis 600,00 € 

2) Projekte pro Gruppe 100,00 € bis 600,00 € 
Material   kostendeckend 

3) Fakultative Kurse pro Gruppe und UE 30,00 € bis 60,00 € 

4) Verpflegung 
Frühstück 3,00 € bis 4,50 € 
Mittagessen 3,50 € bis 5,50 € 
Vesper 1,50 € bis 2,50 € 
Abendbrot 3,00 € bis 4,50 € 
Vollverpflegung 11,00 € bis 17,00 € 

5) Sonstiges 
Bettwäsche (pro Satz) 5,00 € bis 6,00 € 

 

Kopien 
1. SW-Kopien, A4,  einseitig 0,10 €  zweiseitig 0,20 € 
2. SW-Kopien, A3, einseitig 0,20 €  zweiseitig 0,40 € 
3. Farbkopien, A4,  einseitig 1,00 € 
4. Farbkopien, A3,  einseitig 2,00 €“ 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
Die Änderung der Entgeltordnung tritt mit Wirkung vom 01.08.2013 in Kraft. 
 
Borna, den 05.12.2012 
 
Gez. 
Dr. Gerhard Gey 
Landrat - Siegel – 

 

 

   
 
 


